Girifl
Damla sulama yönteminde, bitkilerin su gereksinimleri
s›k aral›klarla ve her defas›nda az miktarda sulama suyu
uygulanarak karfl›lan›r. Süzülmüfl ve bitki besin maddeleri
eklenmifl sulama suyu düflük bas›nç alt›nda damlat›c›lar
arac›l›¤›yla bitkilere da¤›t›l›r. Damla sulama yöntemi, çok
say›da yarar sa¤lamas› nedeniyle önem kazanmakta;
özellikle su kaynaklar›n›n s›n›rl› ve birim su maliyetinin

al›nm›flt›r.
Bas›nç düzenleyici damlat›c›lar›n debisi 50, 100, 150,
200, 250 ve 300 kPa, bas›nç düzenleyicisiz damlat›c›lar›n
debisi ise 75, 100, 125, 150, 175 ve 200 kPa bas›nç
de¤erlerinde ölçülmüfltür. Tablo 2’de verilen iflletme
bas›nc›, bas›nç düzenleyicisiz damlat›c›lar için firmalarca
önerilen iflletme bas›nc›d›r, ancak, kullan›m bas›nç aral›¤›
50-300 kPa aras›nda de¤iflmektedir. Bas›nç düzenleyicisiz
damlat›c›larda bas›nç artt›kça debinin artaca¤›, ancak
B.ÖZEK‹C‹, S.BOZKURT
21
Tablo 2. Üretici firmalar›n damlat›c› verileri
Damlat›c› Boru Boru Damlat›c› ‹flletme* Q** x** k** CVm**
d›fl çap› iç çap› aral›¤› bas›nc›
(mm) (mm) (cm) (kPa) (I/h) (%)
BD-16-20-2 16 14.0 20 100 2.20 0.533 0.625 2.5
BD-16-20-4 16 14.0 20 100 4.20 0.497 1.280 1.2
BD-16-25-4 16 14.0 25 100 4.20 0.497 1.280 1.2
BD-16-33-4 16 14.0 33 100 4.20 0.497 1.280 1.2
BD-16-40-4 16 14.0 40 100 4.20 0.497 1.280 1.2
BD-20-33-4 20 17.6 33 100 3.80 0.492 1.212 1.0
AE-17-20-2.6 17 16.1 20 100 2.60 0.53 2.540 2.2
Dripline-16-20-3 17 15.2 20 100 3.00 0.47 1.020 3.0
Typhoon16-20-2.75 16.7 15.4 20 100 2.89 0.47 - 4.0
A1-16-75-4*** 16 13.8 75 100-450 4.00 0.02 4.060 3.7